MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 65, DE 21 DE AGOSTO DE 2023PORTARIA Nº 65, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

Ins tuir a Banca de Seleção do Processo Sele vo Internacional - PSI,
com ingresso no ano le vo de 2024, para atuar na etapa de
avaliação documental e classificação.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISA PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada pela Portaria UNILA nº 282/2023/GR e o PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO,
designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, no uso de suas atribuições delegadas pelas Portarias UNILA nº 287/2020/GR e nº 280/2020/GR,
respectivamente, publicadas no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020, e, considerando o Regimento Geral da Unila art. 129, §2º, a Resolução
nº 09/2021/COSUEN, de 13 de setembro de 2021, bem como o Edital nº 02/2023/PROINT, de 20 de março de 2023 e o processo associado nº
23422.004839/2023-56;

RESOLVEM:

Art. 1º Instituir a Banca de Seleção responsável pela avaliação documental e classificação das candidaturas do Processo Seletivo Internacional (PSI), para
ingresso no ano letivo de 2024.

Art. 2º A banca será composta pelos seguintes membros:

I - Suellen Mayara Peres de Oliveira, Siape 2126068, Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT), como presidente e com voto de
qualidade;

II - Fabiana Cristiane Lagasse, Siape 2142129, representante titular da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais;

III - Eliane Augustin do Nascimento, Siape 2141711, representante suplente da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

IV - D July Francielly Brito, Siape 2162827, representante titular da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD);

V - Maria Mônica Gomes da Rocha, Siape 1047865, representante suplente da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD);

VI - Roseane Cleide de Souza, Siape 2150603, representante titular da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE);

VII - Lorena Silva Martins, Siape 1415124, representante suplente da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE);

VIII - Laura Márcia Luiza Ferreira, Siape 2124861, representante titular do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH);

IX - Ana Paula Araujo Lopez, Siape 3333813, representante suplente do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH);

X - Marcos de Jesus Oliveira, Siape 1155764, representante titular do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP);

XI - Elmides Maria Araldi, Siape 1408780, representante suplente do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP);

XII - Noe Villegas Flores, Siape 2950494, representante titular do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT);

XIII - Márcia Medeiros, Siape 1908259, representante suplente do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT);

XIV - Johan Alexandre Cortes Suarez, Siape 2233858, representante titular do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

XV - Felix Ceneviva Eid, Siape 1000767, representante titular do Curso de Música (CMUS/ILAACH);

XVI - Gabriel Ferrão Moreira, Siape 2090376, representante suplente do Curso de Música (CMUS/ILAACH);

XVII - Fabiola Belini, Siape 2142297, representante da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

XVIII - Luciano Dutra Miguel, Siape 2150102, representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE);

XIX - Jonatas Filipe Rodrigues Gerke, Siape 2232760, representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG);

XX - Ana Paula Oliveira Silva de Fernandez, Siape 2143708, representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE);

XXI - Flávia Caroline Correia Valvassori, Siape 2145388, representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE);

XXII - Fabiana Colombelli, Siape 1907987, representante do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT);

XXIII - Christopher Jonas Teles, Siape 1908318, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

XXIV - Walter Beinar Farias, Siape 2134765, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

XXV - Carla Janaina Skorek Branco, Siape 2138843, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

XXVI - Milene Miranda Almeida Lira, Siape 2159787, representante do Departamento de Laboratório de Ensino;

XXVII - Anibal Orue Pozzo, Siape 2351477, representante do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH);

XXVIII - Guizela da Rocha Davies Mafra, Siape 2152173, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

XXIX - Juliana Pirola da Conceição, Siape 2318394, representante do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH);

XXX - Ana Rita Uhle, Siape 1829050, representante do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH);

XXXI - Giovaime Orso Vieira, Siape 2168571, representante da Biblioteca Latino-Americana;

XXXII - Paulo Cesar do Nascimento, Siape 2160054, representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE).

Art. 3º Os trabalhos da banca serão desenvolvidos de forma presencial, no período de 30 de agosto a 22 de setembro de 2023, podendo ser prorrogado.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Portaria nº 65/2023/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 151, de 22 de Agosto de 2023.